FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL PSPS_TA N° 09/2016

ERRATA Nº 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE SERVIDOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM CARÁTER TEMPORÁRIO

A Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, através da Pró-Reitoria de Administração e Divisão

de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições e cumprindo o disposto nas Leis nº 7.564,

de 9 de setembro de 2010, e nº  7.731, de 7 de março de 2012, do Município de Blumenau, e na Resolução

CONSUNI/FURB nº 006, de 6 de março de 2015, torna público o Anexo I do EDITAL PSPS_TA Nº 09/2016, para

contratação, em caráter temporário, de servidor técnico-administrativo, passa a vigorar com a seguinte redação

em conformidade com a Lei Nº. 8.856, de 1º de março de 1994:

ANEXO I

CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS E SALÁRIOS

NÍVEL SUPERIOR

CARGO
CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS SALÁRIO

Terapeuta Ocupacional  30

• Graduação em Terapia Ocupacional e
registro ativo no conselho de classe pro-
fissional de SC. • Mínimo Especialização
Lato Sensu na área de Atenção a Pes-
soa Portadora de Deficiência Física e
Intelectual. • Experiência mínima com-
provada de 2 (dois) anos na área de
atenção a pessoa portadora de deficiên-
cia física e intelectual. • Conhecimento
em informática (pacote Office).

3.770,92

Blumenau, 23 de março de 2017.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas